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modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Ideologjitë dhe Lëvizjet Politike  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Ky modul do të mbuloj cështje të tilla si konceptet politike përfshirë shtetin dhe 

sovranitetin, kombin, demokracinë, përfaqësimin dhe legjitimitetin, lirinë, të 

drejtat dhe detyrimet e qytetarëve. Roli i ideologjive në politikat dhe shoqërinë 

sociale. Studentët duhet të kuptojnë procesin e formacioneve duke analizuar 

strukturën sociale të cilat ngrisin ideologjinë dhe problemet të cilat i adreson. 

Duhet ët kuptojet roli i aktorëve në lëvizjet dhe në protesta, orientime, 

mobilizime, grupe të interesit, problemet aktuale dhe drejtimet e ardhshme, etj.  

Qëllimi i këtij moduli është që të ofrojë një pikëpamje gjithëpërfshirëse për 

sistemet politike, diskutimet për qeverisjen e krahasuar, identifikimin e 

strukturave dhe roleve të partive dhe grupet e presionit në demokracitë modern, 

lëvizjet e mëdha politike dhe demokracitë e tjera liberale 
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


